
SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE KOSTRENA

Sadržaj

OPĆINSKO VIJEĆE

23. Odluka o izmjenama Odluke o porezima Općine Kostrena 82
24. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju mrtvozornika na području Općine Kostrena 83

Godina 8 - broj 3 Petak, 26. ožujka 2021. ISSN 1849-4900

SADRŽAJ

OPĆINSKI NAČELNIK

4. Odluka o imenovanju ravnateljice Centra kulture Kostrena .......................................................................................................31
5. Odluka o izmjeni i dopuni Natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Općine Kostrena ................32
    Prilog 2 - Uvjeti sigurnosti plovidbe za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području Općine Kostrena ....    34
   

Godina XI - broj 3.                          1. ožujka 2024. godine                                ISSN 1849-4900

mmatijasec
Cross-Out



1. ožujka 2024. godine             SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA               Stranica 31 broj 3

OPĆINSKI NAČELNIK

4.

Na temelju članka 40. stavka 3. Zakona o 
kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi (Narodne novine˝ broj 83/22) i članka 49. 
stavak 1. Statuta Općine Kostrena („Službene novine 
Općine Kostrena“ br. 2/18, 11/18, 1/20, 1/21 i 3/22) 
Općinski načelnik Općine Kostrena dana 28. veljače 
2024. godine donio je 

O D L U K U
o imenovanju Ravnateljice Centra kulture 

Kostrena

Članak 1.
Za Ravnateljicu Centra kulture Kostrena 

imenuje se Belma Džomba, mag.iur.  

Članak 2.
Mandat imenovane iz točke I. ove Odluke 

traje četiri (4) godine, počevši od 18. ožujka 2024. 
godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u ˝Narodnim novinama˝ i ˝Službenim 
novinama Općine Kostrena˝.  

O b r a z l o ž e n j e 

U „Narodnim novinama“ (broj 72/24), na 
službenim mrežnim stranicama Centra kulture 
Kostrena i Općine Kostrena dana 19. siječnja 2024. 
godine objavljen je Natječaj za imenovanje ravnatelja/
ravnateljice Centra kulture Kostrena, KLASA: 007-
01/23-01/3, URBROJ: 2170-22-3-23-10. Zadnji 
dan roka za dostavu prijava bio je 19. veljače 2024. 
godine. 

Člankom 14. stavak 2. Statuta Centra kulture 
Kostrena propisano je kako natječaj za imenovanje 
ravnatelja raspisuje i provodi Centar, dok prijave 
zaprimljene na javni natječaj Centar dostavlja na 
razmatranje i daljnju provedbu Odboru za izbor 
i imenovanja Osnivača, a koji zatim Općinskom 
načelniku predlaže imenovanje ravnatelja. 

Utvrđeno je da su na predmetni natječaj 
pravodobno pristigle četiri pravovaljane prijave, i to 
prijave: Belma Džomba iz Kostrene, Randići 24A, 
Mia Mohorić Stipanić iz Kostrene, Šojska 25 B, 
Martina Savić iz Kostrene, Ive Šodića 16D i Katerina 

Jovanović iz Novog Vinodolskog, Nova Krasa 20. 
Članovi Odbora za izbor i imenovanja su dana 27. 
veljače 2024. godine sa svim kandidatkinjama održali 
intervju. 

Po provedenom cjelokupnom postupku, 
Odbor je o svom radu sačinio Zapisnik iz kojeg 
proizlazi da se za izbor ravnatelja Centra kulture 
Kostrena, Općinskom načelniku predlaže izbor 
između dvije prijavljene kandidatkinje i to: Belma 
Džomba ili Mia Mohorić Stipanić. 

Slijedom navedenog, a uvažavajući prijedlog 
Odbora za izbor i imenovanja odlučeno je kao u izreci 
ove Odluke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali 

se može podnijeti tužba Općinskom sudu u Rijeci, u 
roku od 15 dana od dana dostave ove Odluke.

KLASA:024-01/24-03/2 
URBROJ: 2170-22-03-24-95 
Kostrena, 28. veljače 2024. godine   
 
        
     Općinski načelnik    
   Dražen Vranić, dipl.iur



1. ožujka 2024. godine             SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA               Stranica 32 broj 3

5.

 Na temelju članka 71. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ 83/23), 
Prijedloga izmjena i dopuna Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Kostrena za vremensko 
razdoblje 2024. – 2028. godine i članka 49. Statuta Općine Kostrena („Službene novine Općine Kostrena“ br. 
2/18, 11/18, 1/20, 1/21 i 3/22), Općinski načelnik Općine Kostrena, dana 1. ožujka donosi 

O D L U K U
O IZMJENI I DOPUNI NATJEČAJA 

 ZA DODJELU DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU 
 NA PODRUČJU OPĆINE KOSTRENA

 U skladu s Zaključkom Lučke kapetanije Rijeka KLASA: UP/I-342-22/24-01/22 URBROJ: 530-04-5-
2-24-2 od 20. veljače 2024. godine, NATJEČAJ ZA DODJELU DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU NA 
PODRUČJU OPĆINE KOSTRENA KLASA: 342-01/24-06/01 URBROJ: 2170-22-03-04-2 od 14. veljače 2024. 
godine mijenja se na sljedeći način:

A) PONIŠTAVA se natječaj u dijelu koji se odnosi na mikrolokaciju broj 13:

Pomorsko dobro na području Općine Kostrena 

Rbr. Naziv 
mikrolokacije

Broj 
mikrolokacije k.č./k.o. Djelatnost Sredstvo

Početni iznos 
godišnje 
naknade

13.

MALI JARAK 
– plato ispod 

šetnice, zapadno 
od vaterpolo 

igrališta

13
5525/1 

Kostrena-
Lucija

Iznajmljivanje 
sredstava

Skuter (do 
2 kom.) i 
sredstvo 
za vuču s 
opremom 

(do 1 
kom.)

a) 2.000 € po 
plovilu na 

vodomlazni 
pogon 

uz pravo 
postavljanja 

pontona 
(izvan 

akvatorija 
Županijske 

lučke uprave 
BKK)

b) 100 € po 
sredstvu za 

vuču

Predmetno s razloga da u odnosu na navedenu mikrolokaciju nije dobivena suglasnost nadležne Lučke 
kapetanije Rijeka s osnova sigurnosti plovidbe. 

Prijave dostavljene ili upućene Općini Kostrena do dana donošenja ove Odluke, u svezi mikrolokacije broj 
13, neće se razmatrati i biti će vraćene ponuditeljima. 



B) U skladu s prijedlogom Izmjena i dopuna Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Kostrena 
za 2024—2028. godinu u Natječaju se DOPUNJUJE mikrolokacija broj 14 na način da ista sada glasi:

Pomorsko dobro na području Općine Kostrena 

Rbr. Naziv 
mikrolokacije

Broj 
mikrolokacije k.č./k.o. Djelatnost Sredstvo

Početni iznos 
godišnje 
naknade

14.

SPUŽVINA – 
betonirani plato 

kod ispusta 
otpadnih voda

14
5525/1 

Kostrena-
Lucija

Iznajmljivanje 
sredstava

Skuter (do 
2 kom.) i 
sredstvo 
za vuču s 
opremom 

(do 1 kom.)
s pravom na 
postavljanje 

pontona

a) 2.000 € po 
plovilu na 

vodomlazni 
pogon 

uz pravo 
postavljanja 

pontona
 
 b) 100 € eura 
po sredstvu za 

vuču

Sukladno prijedlogu Izmjena i dopuna Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Kostre-
na za 2024..-2028. godine, koji je u tijeku,  produžuje se rok za dostavu ponuda za dodjelu dozvola na 
pomorskom dobru ISKLJUČIVO za mikrolokaciju broj 14, sve do 18. ožujka 2024. godine, s napome-
nom da se prijave za navedenu mikrolokaciju dostavljaju počam od 7. ožujka 2024. godine. 

C) DOPUNJUJE se tekst Natječaja u odnosu na mirkolokacije broj 14, broj 16. i broj 17, na način da se za 
obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru objavljuju Uvjeti sigurnosti plovidbe određeni od strane nadležne 
Lučke kapetanije Rijeka, a koji su navedeni u Prilogu 2 ovog natječaja, koji čini njegov sastavni dio. 

 Preostali tekst Natječaja ostaje u nepromijenjenom sadržaju i formi, s rokom prijave do 06. ožujka 
2024. godine.
 Sve informacije natječaja za davanje dozvola na pomorskom dobru mogu se dobiti radnim danom u Općini 
Kostrena, pozivom na kontakt broj: 051/209-061. 
 Općina Kostrena zadržava pravo izmjene ovog teksta natječaja u slučaju potrebe usklađivanja istog, a 
nastavno na eventualnu uputu nadležnih tijela i institucija ili donošenje odluke od strane Općinskog vijeća Općine 
Kostrena, u kojem slučaju će Obavijest o izmjeni natječaja biti objavljena na transparentan način.  
 Ove izmjene i dopune natječaja objavit će se u ˝Službenim novinama Općine Kostrena˝, na oglasnoj ploči 
i mrežnim stranicama Općine Kostrena (www.kostrena.hr) te u dnevnom tisku ˝Novi list˝.

KLASA: 342-01/24-06/01 
URBROJ: 2170-22-03-24-6  
Kostrena, 1. ožujka 2024. godine

                Općinski načelnik
            Dražen Vranić, dipl.iur.

1. ožujka 2024. godine             SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA               Stranica 33 broj 3



1/3 
Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Kostrena za razdoblje 2024.-2028. 

Prilog 2.  Uvjeti sigurnosti plovidbe za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na 
području Općine Kostrena 

 

Uvjeti sigurnosti plovidbe za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području Općine Kostrena 
na pojedinim mikrolokacijama utvrđuju se kako slijedi:  

A) MIKROLOKACIJA BROJ 14, SPUŽVINA- betonirani plato kod ispusta otpadnih voda, 
k.č.br. 5525/1, k.o. Kostrena-Lucija, djelatnost iznajmljivanje sredstava, sredstvo: skuter (1 
komad) i sredstvo za vuču (1 komad) može se obavljati uz poštivanje sljedećih uvjeta: 

U odnosu na vodeni skuter i sredstvo za vuču: 
- mora se obavljati isključivo izvan morske ograde uređene plaže; 
- područje uplovljavanja/isplovljavanja označiti sigurnosnim koridorom: baza 

vodenog prolaza na obali širine min 10 m, a na vrhu vodenog prolaza širine min 
50 m, dužina istog 80 m od obale prema vani; 

- vodeni prolaz na morskoj površini označiti s obje strane podjednako od bazu na 
obalu nanizanim plovcima u razmaku od 1 m bijele boje, s plutačama postavljenim 
svakih 25 m narančaste boje promjera od 30cm, a završetak vodenog prolaza s 
plutačom posebne oznake - žute boje promjera 50cm; 

- vodeni prolaz postaviti u prostoru s ishodištem na obali sa koordinatama 
geografska širina φ=45°l 7'38" N i geografska duljina λ=014°29'59"E; 

 
 

- Zabranjeno je glisiranje i kupanje unutar postavljenog lijevka (što mora biti vidno 
označeno), a po isplovljenju iz lijevka vodeni skuteri/sredstvo za vuču ne smiju 
ploviti na udaljenosti manjoj od 50 metara od zaštitne plutajuće barijere plaže, niti 
smiju glisirati na udaljenosti manjoj od 300 metara od obale; 

- Morsko područje obavljanja usluge pod dozvolom ne smije biti bliže obali od 300 
metara, niti smije zalaziti u morsko područje sidrišta luke Rijeka, kao niti sidrišta 
namijenjenog za tankere; 

- uplovljavanja/isplovljavanja plovila (jet ski, sredstvo za vuču) mora se obavljati 

1. ožujka 2024. godine             SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA               Stranica 34 broj 3



2/3 
Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Kostrena za razdoblje 2024.-2028. 

minimalnom brzinom; 
- Korisnici usluga moraju biti osigurani policom osiguranja, a plovila osigurana 

policom osiguranja za eventualne štete nastale prema trećim osobama; 
- Iznajmitelj je dužan pratiti vremensku prognozu i vremenske uvjete, te se zabranjuje 

iznajmljivanje jet ski odnosno obavljanje djelatnosti vuče ukoliko postoji opasnost 
zbog pogoršanih vremenskih uvjeta; 

- dužnost ne približavanja na udaljenosti od 50 metara od zaštitne plutajuće brane 
uređene plaže, odnosno 150 metara od obale neuređene plaže; 

- pružanje usluga obavljati isključivo od izlaska do zalaska sunca. 

U odnosu na vodeni skuter: 
- postaviti oznaku obavijesti o morskom prostoru povećanog opreza na kojemu se 

obavljaju sportske aktivnosti plovidbe vodenim skuterom je u gornjem dijelu 
oznake narančasta podloga sa znakom upozorenja i tekstom "Upozorenje/Warning", 
a u donjem dijelu oznake bijela podloga na kojoj se nalazi simbol vodenog skutera 
unutar jednakostranicnog trokuta žute boje s tekstom "Područje plovidbe vodenih 
skutera/Jet Ski Area" 

 

                        

- plovila na vodomlazni pogon može se izdavati samo osobama koje su osposobljene 
za upravljanje tom vrstom plovila; 

- plovilo na vodomlazni pogon mora imati sigurnosnu narukvicu koja tijekom 
plovidbe mora biti pričvršćena na osobu koja upravlja plovilom na vodomlazni 
pogon; 

- osobe koje koriste plovila na vodomlazni pogon moraju u plovidbi na sebi nositi 
prsluk za spašavanje odobrenog tipa i sigurnosnu kacigu; 

- Prilikom iznajmljivanja vodenih skutera isti moraju biti pod nadzorom i u 
vidokrugu iznajmitelja, te svaka neprimjerena vožnja koja ugrožava sigurnost 
plovidbe ili vožnja izvan dozvoljene zone mora biti onemogućena daljinskim 
isključivanjem skutera s obale ili na drugi sofisticirani način; 

- Na obali na vidljivom mjestu mora biti osiguran način izvješćivanja korisnika 
skutera o svim uvjetima iznajmljivanja i korištenja i to na najmanje hrvatskom i 
engleskom jeziku. 

U odnosu na sredstvo za vuču: 
- pored opreme propisane za navedeno plovilo isto mora imati sigurnosnu narukvicu 

i konveksni retrovizor; 
- prilikom obavljanja djelatnosti sredstva za vuču tijekom plovidbe uvijek se moraju 

nalaziti 2 člana posade; 
- sve osobe na brodici (gliseru) čija brzina prelazi 20 cv moraju za vrijeme plovidbe 

nositi prsluke za spašavanje osim ako se nalaze u zatvorenom prostoru. 
 

3/3 
Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Kostrena za razdoblje 2024.-2028. 

B) MIKROLOKACIJA BROJ 16, Lumbortovo - betonirano plato ispred restorana 
,,Kostrenka", k.č. 5525/1, k.o. Kostrena -Lucija, djelatnost iznajmljivanje sredstava - daske 
za veslanie (10 komada) i spremište (1 komad), radi sigurnosti kupača na plaži sukladno čl. 
48. st. 5. Pravilnika o uvjetima i načinu održavanja reda u lukama i na ostalim dijelovima 
unutarnjih morskih voda i teritorijalnog mora Republike Hrvatske (,,Narodne novine" 
72/2021) može se obavljati uz poštivanje sljedećih uvjeta:  

- obavljanje isključivo izvan morske ograde ograđene plaže, 
- osobe koje se koriste daskama za veslanje moraju biti opremljene prslukom za 

spašavanje; 
- iznajmljivanje daski za veslanje dozvoljeno je obavljati samo za vrijeme danjeg 

svjetla i samo s odobrene pozicije; 
- korisnici usluge ne smiju se udaljavati od obale više od 150 metara; 
- prilikom iznajmljivanja daski za veslanje, isti moraju biti pod nadzorom i u 

vidokrugu iznajmitelja, te svaka neprimjerena vožnja koja ugrožava sigurnost 
plovidbe ili vožnja izvan najviše dopuštene udaljenosti od obale mora biti 
onemogućena; 

- iznajmitelj je dužan pratiti vremensku prognozu i vremenske uvjete, te se zabranjuje 
iznajmljivanje daski za veslanje ukoliko postoji opasnost zbog pogoršanih 
vremenskih uvjeta; 

- zahtjev može biti odobren za iznajmljivanje deset daski za veslanje na navedenoj 
lokaciji; 

- na obali na vidljivom mjestu mora biti osiguran način izvješćivanja korisnika daski 
za veslanje o svim uvjetima iznajmljivanja i korištenja i to na najmanje hrvatskom 
i engleskom jeziku. 

 

C) MIKROLOKACIJA BROJ 17, Lumbortovo, na dijelu morskog akvatorija ,,Kostrenka", 
djelatnost komercijalno – rekreacijski sadržaj, sredstvo Aquapark, može se obavljati uz 
poštivanje sljedećih uvjeta: 

- aquapark postaviti isključivo na dijelu morskog akvatorija unutar ograđenog prostora 
plaže (zaštitne ograde za kupače); 

- površinu na kojoj se postavlja aquapark, označiti razvučenim konopima sa nanizanim 
i povezanim plutačama bijele boje s maksimalnim razmakom 1 metar. Na istaknutim 
mjestima aquaparka plutače moraju biti žute boje; 

- sredstva za iznajmljivanje unutar aquaparka moraju biti sigurno usidrena, te 
posjedovati propisane ateste; 

- aquapark za vrijeme rada mora biti pod stalnim nadzorom stručno osposobljenih 
osoba koje mogu pržiti stručnu pomoć; 

- korisnik dozvole dužan je prije svakog iznajmljivanja sredstava aquaparka upoznati i 
upozoriti korisnike sa sigurnim načinom korištenja navedenih usluga; 

- za vrijeme pogoršanih meteoroloških uvjeta kojima bi bila ugrožena sigurnost osoba, 
obavljanje djelatnosti u aquaparku nije dozvoljena; 

- pružanje navedenih usluga obavljati isključivo od izlaska do zalaska sunca. 

1. ožujka 2024. godine             SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA               Stranica 35 broj 3



3/3 
Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Kostrena za razdoblje 2024.-2028. 

B) MIKROLOKACIJA BROJ 16, Lumbortovo - betonirano plato ispred restorana 
,,Kostrenka", k.č. 5525/1, k.o. Kostrena -Lucija, djelatnost iznajmljivanje sredstava - daske 
za veslanie (10 komada) i spremište (1 komad), radi sigurnosti kupača na plaži sukladno čl. 
48. st. 5. Pravilnika o uvjetima i načinu održavanja reda u lukama i na ostalim dijelovima 
unutarnjih morskih voda i teritorijalnog mora Republike Hrvatske (,,Narodne novine" 
72/2021) može se obavljati uz poštivanje sljedećih uvjeta:  

- obavljanje isključivo izvan morske ograde ograđene plaže, 
- osobe koje se koriste daskama za veslanje moraju biti opremljene prslukom za 

spašavanje; 
- iznajmljivanje daski za veslanje dozvoljeno je obavljati samo za vrijeme danjeg 

svjetla i samo s odobrene pozicije; 
- korisnici usluge ne smiju se udaljavati od obale više od 150 metara; 
- prilikom iznajmljivanja daski za veslanje, isti moraju biti pod nadzorom i u 

vidokrugu iznajmitelja, te svaka neprimjerena vožnja koja ugrožava sigurnost 
plovidbe ili vožnja izvan najviše dopuštene udaljenosti od obale mora biti 
onemogućena; 

- iznajmitelj je dužan pratiti vremensku prognozu i vremenske uvjete, te se zabranjuje 
iznajmljivanje daski za veslanje ukoliko postoji opasnost zbog pogoršanih 
vremenskih uvjeta; 

- zahtjev može biti odobren za iznajmljivanje deset daski za veslanje na navedenoj 
lokaciji; 

- na obali na vidljivom mjestu mora biti osiguran način izvješćivanja korisnika daski 
za veslanje o svim uvjetima iznajmljivanja i korištenja i to na najmanje hrvatskom 
i engleskom jeziku. 

 

C) MIKROLOKACIJA BROJ 17, Lumbortovo, na dijelu morskog akvatorija ,,Kostrenka", 
djelatnost komercijalno – rekreacijski sadržaj, sredstvo Aquapark, može se obavljati uz 
poštivanje sljedećih uvjeta: 

- aquapark postaviti isključivo na dijelu morskog akvatorija unutar ograđenog prostora 
plaže (zaštitne ograde za kupače); 

- površinu na kojoj se postavlja aquapark, označiti razvučenim konopima sa nanizanim 
i povezanim plutačama bijele boje s maksimalnim razmakom 1 metar. Na istaknutim 
mjestima aquaparka plutače moraju biti žute boje; 

- sredstva za iznajmljivanje unutar aquaparka moraju biti sigurno usidrena, te 
posjedovati propisane ateste; 

- aquapark za vrijeme rada mora biti pod stalnim nadzorom stručno osposobljenih 
osoba koje mogu pržiti stručnu pomoć; 

- korisnik dozvole dužan je prije svakog iznajmljivanja sredstava aquaparka upoznati i 
upozoriti korisnike sa sigurnim načinom korištenja navedenih usluga; 

- za vrijeme pogoršanih meteoroloških uvjeta kojima bi bila ugrožena sigurnost osoba, 
obavljanje djelatnosti u aquaparku nije dozvoljena; 

- pružanje navedenih usluga obavljati isključivo od izlaska do zalaska sunca. 

1. ožujka 2024. godine             SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA               Stranica 36 broj 3



“Službene novine Općine Kostrena“ izdaje Općina Kostrena. Uredništvo: Općina Kostrena, Sv. Lucija 38, 51221 Kostrena.
URL: http://www.kostrena.hr; e-mail: sluzbene-novine@kostrena.hr; Urednik: Egon Dujmić, članovi uredništva: Predrag Petrović i Zrinka Vukušić.

Tisak: Tiskara Sušak, Milutina Barača 54, 51000 Rijeka


